TVBA simili modo eadem Dei genitrix est, de qua psalmista ait: In 
tobis ductilibus et uoce tobe cornee, iubilate in conspectu regia Domini. 
U irgo Dei genitrix fuit tuba ductilis, moribus bonis lunata Spiritus Sancti 
lunis, raso a cunctis contagiis atenuata disciplinis, sonora per cunetas 
celorum spacia et terrarum laudibus excelsis . .Hec estilla tuba, de qua 
canit psalmista: Bucinate in eo menia toba, in insigni die sollempnitatis 
nostre. Pulcra tuba in insigni die sollempnitatis nostre bucinatur, ·oum 
diebus sabbatorum per circulum anni ex more Uirgini cole (sic) in eccle
siis dignis officüs eam uenerati sunt. Vox eius uox exultacionis et salutis 
in tabernaculis iustorum. 

LIBER dina Uirgo dicitur, quia per eam populis fidelis in libro uite 
scribitur; ut psalmista ait: / In memoria eterna erit iustus, ab / [28 v. 
audicione mala in iudicio ultimi diei non timebit. Hunc librum Spiritus 
Sanctus suo signaculo sigillauit, que nemo apprehendere ualet, nec illum 
aperire, nisi ille qui ex ea Matrem suam fecit. Bunc librum in Apocalip
sis sua beatus Iohanes uidit, sicut ait: Dignus es, Domine, accipere li
brum et apedre signacula eins. Quia nulli datar scire a Deo Patre, quia. 
ad modum Deus in Uirgine hnmanatur, nisi ipsi soli qui ex ea nascitnr. 
Hic est libar filiorum Ade. Hic est libar generationis Ihesu Christi filii 
Dauid, in quo scribuntur cines urbis superna. 

PVLCRA Dei Matar uocatur, quia pulcra fuit corpore; sed pulcrior 
mente. Pulcra facie, sed pulcrior fide. Pulcra in anima, pulcra in opere, 
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Eivs namque pulcritudinem sol et luna mirantur, angeli uenerantur, 
sancti decorantur. Spiritus [Sanctus] eius pulcritudinem laudat dicens: 
Tota pulcra es, amica mea, et macula ulla non est in te. Hoc idem sancta 
canit ecclesia: Pulcra es et decora filia Iherusalem, pulcra ut luna, electa 
ut sol. Verumtamen in illa sede superna celica, ubi sedet ante tronum 
imperatoris eterni Filii sui, utpote pulcrior sole, septimpliciter refulget. 

PHARETRA idem Dei Mater dicitur. Quia sicut in pharetra sagite 
potentis acute reponuntur, sic in eius aluo requieuit illa sagita electa et 
uera, Dei scilicet Filius, qui regem inferni illum generis humani anti
cum inimicum punxit et dest.ruxit, et ad/ nichilum reduxit. Quia/ (24 r. 
sagita ionate nunquam habiit retrorsum. Hinc Dei Filius de Patre per 
prophetam ait: In pharetra sua abscondit me, et posuit me sicut sagitam 
electam. Hoc idem sonat illud prophete: Tolle arma tua, pharetram et 
archum. Pharetra tipice beata Dei genitrix est, ut diximus, in qua Dei 
genitrici Filius latuit archus; dominica crux ex missa est, illa uera Chris
ti scilicet diuinitas, que regem orci peremit. Hic est archus de quo dicit 
psalmista: Gladium suum uibrauit, archum suum tetendit et parauit 
illum. More regis arma.ti Christus se armauit, dum crucero ascendit, ut 
diabolus uinceretur per illum, impleta prophetia psalmiste: Tu bumiliasti 
sicut uulneratum superbum in brachio uirtutis tue. Et Iob ait: Non ne 
capies leuiatan a me. 

SPECIOSA Dei Mater dicitur, quia speciosum forma pre filiis bomi
num, Dei scilicet Filium, in aluo suo speciosa portauit, nobisque sua. 
gratia illum ostendit. Sic[ ... ] de eius specie canit ecclesia: Speciosa facta 
es et suauis in deliciis tuis, sancta Dei genitrix. 

MATER misericordie diua Uirgo dicitur, quia regem celorum patrem 
misericordiarum et Deus tocius consolacionis illum qui est misericors et 
miserator Dominus, longanimis et multum misericors, quicque secundum 
altitudinem celi et terre corroborauit misericordiam suam super timente.s 
se, illum suis sacris uisceribus nobis genuit, unde Mater misericordie 
uocatur. Mater misericordie est, quia illa que / prime mulieris / (24 v. 
iram placauit superni et districti iudicis iram iuste peccatoribus debitam 
gratiam precum suarum nobis placare non cessat. 

ALMA eadem Uirgo dicitur, quia sicut Filias eius sanctus sancto
rum est, sic et ipsa sancta sanctarum, digna dignarum, preciosa precio
sarum, electa electarum est. Sic ad eius laudem sancta canit ecclesia: 
Sancta et inmaculata uirginitas, quibus te laudibus efferam nescio, quia. 
quem celi capere non poterat tuo gremio contulisti. 

BENEDICTA similiter Dei parens dicitur, quia super omnes est be
nedicta, vt angelus ei dicit: Benedicta tu ínter mulieres, et benedictus 
fructus uentris tui. Vere inter mulieres benedicta fuit, quia nulla mulier 
facere potuit quem ipsa fecit. Christum Dominum hominem peperit., qui 
nos orco redemit. V ere benedicta est, quia malediccionem prime mulieris1 
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que ab ini.cio seculi usque ad eam perdurauerat, exclusit, et nobis omni
bus benediccionem eternam adquisiuit. 

ROSA diua Uirgo fuit; quia Dominum pariens, sicut rosa pulcra flo
ruit, odorem cuius floris egri sanantur, ceci illuminantur, leprosi mun
dantur, mortui suscitantur, fideles saciantur, inferna spoliantur, celi 
fastigia largiuntur. Hinc ad eius laudem quidam metrocanorus sic cecinit 
dicens: 

Et alius: 

Sicut rosa inter spinas 
illius addit speciem; 
sic uenustat suam uirgo 
Mariam proieniem. 
Germinauit eam florem 
que uitalem dat odorem. 
Cuius cunctorum 
laus promittitur /ore piorum. / [25 r. (CHlllVALilllR1 

n. 18944). 
Sicut spina rosam genuit, 
iudea Maria 
vt uicium utrius operiret 
gracia culpam. 

SPONSA Dei beata Uirgo dicitur, quia super omnes a Domino dili
gitur. Sicut sponsus bonus sponsam suam super omnia bona sua diligit, 
sic Deus super omnem creaturam suam inter orones et super orones Ma
trem suam maius diligit. Hec est sponsa, unde sapiens ait: Veni, sponsa 
Christi, accipe coronam, quam tibi Dominus preparauit in eternum. Hinc 
Spiritus Sanctus ad laudem eius ait: Et quesiui illam sponsam mihi assu
mere, et amator factus sum forme illius. 

LILIDM Uirgo pulcherrima dicitur, quia candida et pura eius uirgi
nitas habetur. Candida uirginitas paradisi clara colonia. Lilium est flos 
candidissimus et pulcherrimus et odoriferus, et in fisica matrices mulie
rum agras corroborat, fluxum libidinis cohibet, unde in diuina pagina 
castitatem significat. Quam, scilicet, castitatem beata Dei genitrix habuit, 
dum ante partum 'et in partum et post partum Uirgo permansit. De cuius 
amicicia Spiritus Sanctus in canticis ecclesiasticis canit: Sicut Iilium 
inter spinas, sic amica mea inter filias. Lilium inter spinas, Uirgo inter 
peccatores, dignitate et honore omnes excellens mortales. 

CIUIT AS Dei genitrix dicitur, quia per urbem eius gloriam designa
tur. Rex sedens in urbe, Christus stans in Uirginis uentre. Ciuitas mu
nita muris, Uirgo / circumdata et repleta uirtutibus diuinis. / (25 v. 
Omnibus enim uirtutibus et spiritibus omnium sanctorum qui fuerunt ab 
inicio repleta fuit, in qua insuper habitauit plenitudo tocius diuinitatis 
corporaliler, Christus in Uirginis alue, deitas in Christi. De hac urbe 
dicit propheta. Vrbs fortitudinis nostre Sion saluator, ponetur in ea mu
rus et ante mura.le. Saluator Ihesus Christus Dominus noster in Uirgine 
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muros posuit, quia septem Spiritus Sancti donis eam repleuit, et uirtuti
bus almis suis eam muniuit. Fides, spes, charitas, pacientia, iustioia, 
obedientia, humilit.as, castitas, eterna uirginitas, omniunque uirtutum 
genus turres eius fuerunt. Ante murale Saluator in ea posuit, quia ange
lorum oustodiam circa eam misit, et doctores qui sentenciis eius perpe
tuam uirginitatem defenderent, contra manicheos adibuit. Omnem arma
turam forcium, prophetarum scilicet et doctorum, adibuit, circunduxit 
eam et docuit; et custodiuit quasi pupillam oculi sui. Hec est illa ciuitas, 
de qua psalmist.a ait: Gloriosa dicta sunt de te, ciuitas Dei. Gloriosa et 
fortissima de ea dicuntur; quia per prophetarum et doctorum horam (p01" 
ora) laudes eius scribuntur. Quam gloriosum est illud Isaie dicentis: Ecce 
Uirgo concipiet et pariet filium, et uocabitur nomen eius admirabilis, 
oonsiliarius, Deus celorum fortis. Quam gloriosum est illud Iheremie 
dioentis: Faoiet Dominus nouum super terram, et mulier circundabit 
uirum in utero. / Gloriosum est quod psalmista de ea ait: Tamquam / [26 r. 
sponsus Dominus procedens de thalamo suo, id est, de Uirginis utero. 

MVLIER ipsa dicitur, ut aperte contra manicheos demonstraretur, 
quod uerus Deus et uerus homo, scilicet Christus, ex uera muliere castis
sima et uirgine pro nostra salute sit uere natus. Quapropter Filius eius 
eam mulierem uocabat. Sicut ad nuptias eius dixit: Quid mihi et tibi est, 
mulier? Et in passione: Mulier, ecce Filius tuus. Et apostolus: Misit Deus 
Filium suum natum ex muliere, factum sub lege. Et iterum de hac mu
liere dicit: Per mulierem fidelem saluabitur uir infidelis. Fidelis mulier 
fui.t, que hominem infidelem Adam saluauit. Hec est mulier de qua sa
piens ait: Mulierem fortem quis inueniet? Hec est mulier, quem uidit 
lohanes in apochalipsi sua, que erat amict.a sole, id est, circumdat.a Chris
ti numine. 

TABERNACULUM eadem Uirgo uire (por uere) dicitnr, quia Spiri
tu Sancto sicut tabernaculum asole illuminatur. Tabernaculum est um
braculum quod contra solis ardorem ex ramis et foliis arborum fit. Et 
sepe exigit quod solis radii undique in eo intrant et illuminant illum. 
Sic Spiritus Sanctus beatam Uirginem fragili materia carnea factum, in
terine et exterius, superius et inferius, totam illuminauit, tenuit et per· 
lustrauit; vt psalmista ait: Sancti:ficauit t.abernaculum suum Altissimus, 
quia Deus in medio eius est. Hinc / quidam metrocanorus ait: / (26 v. 

Rex in predam exiit 
et in sole posuit 
suum tabernaculum 
in Maria. 
Rex in predam exiens, 
Ohristus in mundo ueniens; 
Rex in tabernaculo, 
Ohristus in Uirgiuis aluo. 

Sic psalmist.a ait: In sole posuit tabernaculum .suum. Sol ponitur in 
tabernaculo et tabernaculum in sole, dum Christus in Uirgine et Uirgo 
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in Christo. Hino Pa.ulus a.it: Taberna.culum factum est primum, in quo 
erant eeptem ca.ndela.bra. Septem ca.ndela.bra. in taberna.culo septem sunt 
dona. Sa.ncti Spiritus, quibus repleta. fuit beata. Uirgo, De hoc taberna.culo, 
ea.piens in persona. eiusdem Dei genitrix a.it: Et qui crea.uitme requieuit in 
taberna.culo meo. CreauitDeus Ma.trem, et req uieuit homo fa.ctus in Ma.tre. 

MANNA Dei Me.ter dioitur, quia. in ma.nna. Matar et Filius figuratur. 
Ma.nna. est qua.si granicula. a.Iba., a.b (sic) edendum dulci que gignit Ara
bia. Sed et ex illa. uera. manna que de celo pluit filiis Israel in deserto, 
leguntur uermes procrea.ase. Vnde pulore bea.te Uirgini Ma.rie ma.nna. 
compa.ratur¡ quia. sicut ex ma.nna., sine alterius uermiculi semine, Spiritu 
Sancto operante de Uirgine concipitur. Vnde par a.ngelum ad eam dicitur: 
Spiritus Sanctus superueniet in te, et uirtus Altissimi obumbra.uit tibi. 

MARIA Dei genitrix recto nomine, a.ngelo etia.m nomina.nte, uoca.tur¡ 
quia. eicut maria ha.bunda.t multorum generum piscibus, sic exellen-/ [27r. 
tissima. celorum regina. ha.bundat deliciis om:qibns et diuinis uirtutibus. 
Nam sicut in mari omnia. :fiumina. in:fiuunt, sic omnes gentes, ritus et 
leges ad beate Maria legem christianam in fine seculorum se inclina.bunt. 
Sic Pa.ulus a.it: Cum plenitudo gentium introiret, tune omnis Israel sa.luus 
fiet. Et prophet.a venient, inquid, ad te qui detraheba.nt tibi, et"a.dora.bunt 
uestigia. pedum tuorum. Iudei et gentiles et heretici, qui Filii Dei incar
na.tionem et eius Me.tris eternam uirginita.tem derideba.nt, circo. finem 
seculi ad eam uenient, predicante Helio. et Henoo, fidem chattolica.m Me.
tris et Filii subeuntes et adora.bunt uestigia. pedum Dei, uenerantes scili
cet Filii inca.rnationem, et eius genitricis perpetuam uirginita.tem. Bino 
psalmista. ait: Et inimici eius terra.m lingent. Vnde Maria interpreta.tur 
stella. maria, siue illumina.ta.. Stella. maria, quia sicut clara. stella. in me.ri 
na.utis erra.ntibus sepe appa.ret, eosque ad portum obla.tum duoit, sic beata 
Uirgo mundum erra.ntem Filio suo duce ad portum regni celorum perdu
oir. Illumina.ta. interpreta.tur, quia a. Sancto Spiritu illumina.tur, obum
bratur et omnis sa.nctifica.tur, in cuius lumine uidebimus lumen.